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Afdeling 21. 

Til Arkiver, Biblioteker, Museer. 

Med Hensyn til Chefstillingernes Placering bemærkes, at man af Hensyn til Be- 
tydningsfuldheden af Stillingerne som Rigsarkivar, Direktør for Nationalmuseet og Over- 
bibliotekar ved Det kgl. Bibliotek har fundet det naturligt at oprykke disse 3 Stillinger til 
den Klasse, der svarer til Ministeriernes 1. Lønningsklasse b. Endvidere er Direktørstil- 
lingen ved Maleri- og Skulptur- samt Kobberstiksamlingen flyttet op ved Siden af Uni- 
versitetsbibliotekets Overbibliotekarstilling. 

Stillingerne som Overbibliotekar ved Statsbiblioteket i Aarhus og som Biblioteks- 
direktør er foreslaaet oprykkede i højere Lønningsklasse. 

Den hidtidige Ordning, hvorefter Landsarkivarerne har en Begyndelsesløn, der 
ligger 300 Kr. over Arkivarernes, har ikke virket tilfredsstillende, idet Oprykningsreglen 
i § 26 medfører, at ældre Underarkivarer straks kan faa mere i Lønning som Arkivarer 
end som Landsarkivarer. Ved Nationalmuseet er der i sin Tid truffet den Ordning, at 
alle Inspektører har samme Lønsats, men der er tillagt de 3 Inspektører, der leder hver 
sin store Afdeling (f. T. Danske Samlings 1. Afdeling, Folkemuseet og Etnografisk Sam- 
ling) Bestillingstillæg. En tilsvarende Ordning foreslaas nu indført yed Rigsarkivet for 
Landsarkivarernes Vedkommende. Bestillingstillæggene til de 3 Landsarkivarer og de 3 
ledende Museumsinspektører foreslaas fastsat til 900 Kr. aarlig. Hermed bortfalder de 
hidtidige Tillæg ved Nationalmuseet, dog at den ene Inspektør, hvis Tillæg hidtil har 
udgjort 1800 Kr., forudsættes for sin Funktionstid at kunne beholde Forskellen som. 
personligt Tillæg. 

Inspektørerne ved Kunstmuseet er placeret som de andre Museumsinspektører. 홢 
For at tilvejebringe mere passende Avancementsforhold er der foreslaaet oprykket ved 
Hovedarkivet 1 og ved Landsarkiverne 1 Underarkivar til Arkivar og ved Universitets- 
biblioteket 1 og ved Statsbiblioteket 1 Underbibliotekar til Bibliotekar, idet samtidig Be- 
stemmelsen om, at der ved Ledighed nedlægges en Bibliotekarstilling ved Universitetsbib- 
lioteket, er slettet. 

- Konsulenten ved Bibliotekstilsynet, der hidtil har været lønnet som Under- 
bibliotekarer, er nu oprykket til 2. Lønningsklasse b., idet Stillingen bør kunne besættes 
med en kyndig og erfaren Mand fra Folkebibliotekernes Bibliotekarers Kreds. 

I 3. Lønningsklasse er Arkivarerne ved Dansk Folkemindesamling, der hidtil har 
været lønnet som Læreanstalternes videnskabelige Assistenter, ligesom disse oprykket til 
Underarkivarernes Lønning. 

I 4. Lønningsklasse er Fotografen oprykket i højere Klasse. 
De til 6. Lønningsklasse henførte Stillinger maa opfattes som oprykkede i højere 

Klasse. 
17. Lønningsklasse er oprykket nogle Stillinger som Førstebetjente. Der er af saa- 

danne Stillinger foreslaaet oprettet ialt 4, nemlig 1 ved Hovedarkivet, 2 ved Det kgl. 
Bibliotek og 1 ved Universitetsbiblioteket, beregnet for Betjente, der har særlig kvali- 
ficeret Arbejde med Betjening af Publikum. Samtidig nedsættes Antallet af Budstillinger, 
der nu er foreslaaet benævnt Betjentstillinger, med det tilsvarende Antal. 

Idet man ønsker opretholdt Bestemmelsen om, at Prøvetiden, hvor ikke Alders- 
betingelsen kræver Afvigelse herfra, ikke maa strækkes ud over 2 Aar, er der i § 572 op- 
taget den derfor fornødne Bestemmelse. 


